[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    13.11.2017 г.   №124

 г. Красноуфимск
О   проведении  публичных    слушаний по внесению   изменений   в документы градостроительного зонирования и территориального планирования Муниципального образования Красноуфимский округ
На основании обращения граждан и руководствуясь статями 31,32,33,35 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Муниципального образования  Красноуфимский округ, утвержденными решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10.2012 г. №55, статьями 16, 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Провести  19 декабря 2017 года в 14.00 часов местного времени в здании  Дома культуры с.Криулино публичные слушания:
         1. По внесению изменений в карты градостроительного зонирования:            - с.Сарсы-Вторые – земельный участок площадью ~4050 кв.м., расположенный по пер.Боголюбский,1 – перевод из зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2) в зону делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) для строительства религиозного объекта;

- д.Усть-Бугалыш – земельный участок площадью  ~400 кв.м., расположенный ориентировочно в 25 м на север от земельного участка по ул.Береговая, 38а - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов сельскохозяйственного производства IV-V класса опасности (СХ-3)  для размещения пасеки;
-  с.Средний Бугалыш – земельный участок площадью ~ 9 000 - 9500 кв.м (уточняется при межевании), расположенный в южной части населенного пункта, в 40 м на запад от земельного участка по ул.Березовая, дом, 6-2 - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону образовательных учреждения (О-3) для размещения трактородрома;

-  с.Криулино – земельные участки под огородами с КН 66:14:2701002:2063, 66:14:2701002:2066, 66:14:2701002:2069 по ул.Совхозная д.18а, 15а, 14б - перевод из зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-1) в зону садовых некоммерческих товариществ (СХ-1);

-  с.Криулино – земельный участок под строениями (гаражи, хозяйственные постройки) с КН 66:14:2701002:2067 по ул.Совхозная, д.14а – перевод из зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-1) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);

-  д.Сызги – земельный участок площадью ~1083 кв.м., расположенный по адресу: ул.Центральная,27 и 27а – перевод из зоны делового, общественного и коммерческого назначения  (О-1) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);

-  с.Чувашково – земельный участок площадью 6000 кв.м., расположенный по адресу: ул.Школьная, 7а – перевод из зоны садовых некоммерческих товариществ (СХ-1) в зону спортивных комплексов и сооружений (Р-1);

-  п.Сарана – земельные участки, расположенные по ул.Заводская, дома №3 и №5 - перевод из зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2).
      2. По внесению изменений в Генеральный план Муниципального образования Красноуфимский округ:

     Графическая часть.

      Земельный участок с КН 66:14:0101017:309, расположенный в районе с.Чувашково (категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения) отнести к зоне специального назначения:  зона объектов размещения отходов потребления (С-2).

    Земельный участок с КН 66:14:1801001:144, расположенный в районе с.Крылово (категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения) отнести к зоне специального назначения:  зона объектов размещения отходов потребления (С-2).

     Текстовая часть.

     Пункт 2.9 статьи 2 и Мероприятия по территориальному планированию Книги 1 «Утверждаемая часть» Генеральный план МО Красноуфимский округ

Из п.2.9 статьи 2 исключить слова:

«строительство полигона твердых бытовых отходов отвечающему нормативным требованиям в районе рабочего поселка Натальинск».
Из Мероприятий по территориальному планированию исключить слова:

«36. Строительство полигона твердых бытовых отходов  в районе рабочего поселка Натальинск  1 очередь».

П.2.9 статьи 2 дополнить словами:

 «строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами, отвечающего нормативным требованиям в районе с.Чувашково»;

 «строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами, отвечающего нормативным требованиям в районе с.Крылово».

Мероприятия по территориальному планированию дополнить словами:

«36. Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами в районе с.Чувашково 1 очередь »

«36/1. Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами в районе  с.Крылово 1 очередь».

          Внести изменения в Схему 4 «План размещения на территории МО Красноуфиский округ объектов капитального строительства местного значения и определения территорий первоочередной подготовки проектов планировки», Раздела 2, Главы 1, Книги 1 «Утверждаемая часть»  Генерального плана МО Красноуфимский округ в части размещения на территории с.Новое Село, с.Сарсы-Вторые, пгт.Натальинск, с.Чатлык и д.Новый Бугалыш мусороперегрузочных станций.
      3. По внесению изменений в Генеральный план Муниципального образования Красноуфимский округ применительно к территории населенных пунктов:

      Внести изменения в раздел 4. «Схемы организации и развития территории МО Красноуфимский округ применительно к территориям населенных пунктов», Главы 2, Книги 1 «Утверждаемая часть»  - в части размещения на территории с.Новое Село, с.Сарсы-Вторые и пгт.Натальинск мусороперегрузочных станций.
4. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения Муниципального образования Красноуфимский округ через газету «Вперед».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

6. Начальникам территориальных отделов предоставлять копии настоящего постановления населению Муниципального образования Красноуфимский округ.
        7. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ  Петухова Д.А.
 И.о. главы Муниципального образования
 Красноуфимский округ                                                       Р.В. Родионов
	Согласовано:
	И.О. Ф.

	Зам.главы Администрации по строительству и ЖКХ

	Д.А. Петухов

	Начальник юридического отдела МО Красноуфимский округ

	В.В. Полежаев

	Начальник организационно-методического отдела

	Л.В. Матвеева

	Архитектор отдела архитектуры и градостроительства

	В.Е. Колосов

	Исполнитель

	Р.В. Ганиева

	Рассылка:

	дело – 2, отдел архитектуры – 1, начальнику Сарсинского, Устьмашского, Бугалышского, Криулинского, Сызгинского,  Чувашковского, Саранинского территориальных отделов  –  1